МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ПРИВОДИНСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 июля 2018 года                                                                                    № 170

О внесении изменений в административный регламент по

предоставлению муниципальной услуги «Решение вопро-

сов от приватизации жилых помещений и заключение до-

говоров передачи (приватизации) жилых помещений в

собственность граждан», утвержденный постановлением

администрации МО «Приводинское» от 08.04.2015 № 89

В целях приведения нормативных правовых актов администрации муни-

ципального образования «Приводинское» в соответствие с законодательством

Российской Федерации и законодательством Архангельской области, норма-

тивными правовыми актами муниципального образования «Приводинское» ад-

министрация муниципального образования «Приводинское»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Решение вопросов от приватизации жилых помещений и заключение

договоров передачи (приватизации) жилых помещений в собственность граж-

дан», утвержденный постановлением администрации МО «Приводинское» от

08.04.2015 № 89, следующие изменения:

1.1) пункты 5.1 – 5.5 изложить в следующей редакции:

«5.1. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих

случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении государствен-

ной или муниципальной услуги, запроса, указанного в статье 15.1 Федерально-

го закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государ-

ственных и муниципальных услуг";

2) нарушение срока предоставления государственной или муниципальной

услуги. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем

 2

решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника

многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональ-

ный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена

функция по предоставлению соответствующих государственных или муници-

пальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16

Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг";

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативны-

ми правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми акта-

ми субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для

предоставления государственной или муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными пра-

вовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми

актами для предоставления государственной или муниципальной услуги, у за-

явителя;

5) отказ в предоставлении государственной или муниципальной услуги,

если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми

в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном слу-

чае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий

(бездействия) многофункционального центра, работника многофункционально-

го центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и

действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предо-

ставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в

полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального за-

кона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных

и муниципальных услуг";

 3

6) затребование с заявителя при предоставлении государственной или

муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми

актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего государственную услугу, органа,

предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предо-

ставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муници-

пальную услугу, многофункционального центра, работника многофункцио-

нального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 настоя-

щего Федерального закона, или их работников в исправлении допущенных ими

опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной

или муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока

таких исправлений. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование

заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра,

работника многофункционального центра возможно в случае, если на мно-

гофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалу-

ются, возложена функция по предоставлению соответствующих государствен-

ных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном ча-

стью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организа-

ции предоставления государственных и муниципальных услуг"

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам

предоставления государственной или муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления государственной или муниципальной

услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными за-

конами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми

актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми

актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.

В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем реше-

ний и действий (бездействия) многофункционального центра, работника мно-

гофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный

 4

центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена

функция по предоставлению соответствующих государственных или муници-

пальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16

Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг".

5.2. Жалоба на решения и действия (бездействие) органа, предоставляю-

щего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную

услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу,

либо органа, предоставляющего муниципальную услугу, государственного или

муниципального служащего, руководителя органа, предоставляющего государ-

ственную услугу, либо органа, предоставляющего муниципальную услугу, мо-

жет быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использо-

ванием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официально-

го сайта органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предо-

ставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и му-

ниципальных услуг либо регионального портала государственных и муници-

пальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

Жалоба на решения и действия (бездействие) многофункционального

центра, работника многофункционального центра может быть направлена по

почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интер-

нет", официального сайта многофункционального центра, единого портала гос-

ударственных и муниципальных услуг либо регионального портала государ-

ственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном

приеме заявителя.

Жалоба на решения и действия (бездействие) организаций, а также их ра-

ботников может быть направлена по почте, с использованием информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", официальных сайтов этих организа-

ций, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регио-

нального портала государственных и муниципальных услуг, а также может

быть принята при личном приеме заявителя.

 5

5.3. Жалоба должна содержать:

1) наименование органа, предоставляющего государственную услугу, ор-

гана, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,

предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего

муниципальную услугу, либо государственного или муниципального служаще-

го, многофункционального центра, его руководителя и (или) работника, орга-

низаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от

27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и му-

ниципальных услуг", их руководителей и (или) работников, решения и дей-

ствия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте

жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте

нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактно-

го телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый ад-

рес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа,

предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муни-

ципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государ-

ственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо

государственного или муниципального служащего, многофункционального

центра, работника многофункционального центра, организаций, предусмотрен-

ных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об ор-

ганизации предоставления государственных и муниципальных услуг", их ра-

ботников;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и

действием (бездействием) органа, предоставляющего государственную услугу,

органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,

предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего

муниципальную услугу, либо государственного или муниципального служаще-

го, многофункционального центра, работника многофункционального центра,

consultantplus://offline/ref=42D0238FE62D82BC70A2730683105DCE50B30BBD88ABF6ADE69B06BEB36F9D7C8E52DFBAA0E99E1F0Cy2G
consultantplus://offline/ref=42D0238FE62D82BC70A2730683105DCE50B30BBD88ABF6ADE69B06BEB36F9D7C8E52DFBAA0E99E1F0Cy2G

 6

организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от

27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и му-

ниципальных услуг", их работников. Заявителем могут быть представлены до-

кументы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

5.4. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следую-

щих решений:

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого реше-

ния, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате

предоставления государственной или муниципальной услуги документах, воз-

врата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нор-

мативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными право-

выми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми

актами;

2) в удовлетворении жалобы отказывается.

Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в

письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется

мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

5.5. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жа-

лобы признаков состава административного правонарушения или преступления

должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жа-

лоб незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы прокурату-

ры.».

2. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Ведомости муници-

пального образования «Приводинское» и разместить на официальном сайте ад-

министрации муниципального образования «Приводинское».

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня

его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                        С.И. Панов

consultantplus://offline/ref=42D0238FE62D82BC70A2730683105DCE50B30BBD88ABF6ADE69B06BEB36F9D7C8E52DFBAA0E99E1F0Cy2G